
1

Neděle   23. října     2022   

1. Dnes v neděli 23. října slavíme 19. neděli po sv. Trojici. Jsme rádi, že jsme
zde mohli přivítat kazatele z FS v Přešticích br. Radomíra Škalouda a 
děkujeme za jeho službu. Za hudební doprovod děkujeme sestře Dagmar 
Jarkovské a Es-bandu. 
V Nýřanech dnes slouží bratr Jiří Kantor.

2. Za týden 30. října  bohoslužby povede a kázáním poslouží bratr farář 
Luděk Korpa.
V Nýřanech se bohoslužby konat nebudou.

3.  Program v týdnu: 
➔  Úterý 25. 10. v 18:00 začínají setkání dorostu – biblická hodina pro 

mládež, vede bratr farář Ondřej Pellar
➔ Středa 26. 10. v 18:00 – další z cyklu Biblická zastavení nad listem 

Židům, vede bratr Radomír Škaloud
➔ Čtvrtek 27. 10. od 15:00 – biblická hodina SE NEKONÁ
➔ Čtvrtek 27. 10. v 18:00 - literární čajovna v Nýřanech, z knihy Krajina

a revoluce od Václava Cílka čte pan Aleš Grubr
      Následující týden:

➔ Sobota 5. listopadu od 9:00 – sborová brigáda
➔ Neděle 6. listopadu od 17:00 – Hudební nešpory , při kterých zazní

hudba vrcholného baroka v podání smyčcového uskupení L´ESTRO 
ARCO ze ZUŠ Starý Plzenec pod vedením pana Miloslava Esterleho. 
Bohoslužby povede pastor Petr Krákora z České církve lutherské. 

4. Nástěnné kalendáře s obrázky sborů 2023 – objednávkový list, cena nad 
5 ks 99 Kč, nad 10 ks 89 Kč.

5. Středisko Diakonie Rolnička nabízí ke koupi vánoční dárky, které vyrobili 
klienti Rolničky.  e-shop: https://eshop.rolnicka.cz/

6. Studentka vyšší odborné školy sociální práce hledá ubytování na dva roky. 
Je to spolehlivá 20 letá dívka, může platit 4000 měsíčně. Stačil by jí pokoj.

7. Sbírky:

https://eshop.rolnicka.cz/


2

Dnešní chrámová sbírka je celocírkevní. Jedná se o sbírku na  Jubilejní 
toleranční dar. V roce 1930 byl zřízen fond, ze kterého jsou sborům 
poskytovány bezúročné půjčky. Fond vznikl jako výraz vděčnosti za dar 
josefínské náboženské tolerance (1781), každoročně je doplňován 
celocírkevní sbírkou.
 

8. Topná sezóna bude zahájena, jakmile vnitřní teplota klesne pod 12 
a venkovní pod 5 stupňů Celsia. Kvůli úsporám přesuneme bohoslužby 
do modlitebny, kromě svátků a 1. neděle v měsíci, kdy je slavena Večeře 
Páně. 

9.  Také dnes jsme všichni zváni na společenství u stolu při kávě, čaji, 
drobném pohoštění.


